МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

31.08.2018г.   № 1361

Об утверждении состава муниципальных

предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников в

2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом МКУ «Управление образовании Шебекинского

района» от 23.08.2018г. №1306 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году» приказываю:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году по 24

общеобразовательным предметам (приложение №1).

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям по каждому

общеобразовательному предмету:

2.1. Разработать в срок до 1.09.2018 года комплекты олимпиадных

заданий по каждому общеобразовательному предмету согласно

памятке (приложение №2).

2.2. Представить разработанные задания на бумажном и электронном

носителе в информационно-методический центр управления

образования.

3. Возложить ответственность на членов муниципальных предметно-

методических комиссий за:

3.1 своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий

для каждой возрастной группы школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году;

3.2 обеспечение хранения заданий с соблюдением

конфиденциальности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

информационно-методическим центром управления образования Е.Н.

Сарайкину.

                            Начальник

         МКУ «Управление образования

                    Шебекинского района»                                                     А.М. Сабадаш

Приложение №1

к приказу УО от 31.08.2018г.

№ 1361

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

№

п/п

ФИО Место работы (ОУ) Класс

Обществознание

1. Жилина Елена Ивановна СОШ №6 5-6

2. Сафонова Юлия Боросовна СОШ №1 с УИОП 7-8

3. Морозова Ирина Николаевна Ржевская СОШ 9-10

4. Гридчина Оксана Николаевна (председатель) Гимназия-интернат  11

История

1. Закурдаева Юлия Юрьевна Крапивенская ООШ 5-6

2. Карпенко  Светлана Сергеевна Максимовская СОШ 7-8

3. Логвинова Елена Викторовна СОШ №5 с УИОП 9

4. Мовсисянц Елена Анатольевна   (председатель) Купинская СОШ  10-11

Право

1. Плешкова Антонина Алексеевна (председатель) Б-Троицкая СОШ 5-8

2. Разуваев Владимир Пантелеевич СОШ №3 9-11

Математика

1. Филатова Инна Николаевна

Коровянская Ольга Ивановна

СОШ №4 4

2. Иванкова Людмила Ивановна СОШ №4 5

3. Рыбальченко Ольга Михайловна Новотаволжанская СОШ 6

4. Чмирева Татьяна Ивановна Максимовская СОШ  7

5. Сабадаш Светлана Александровна Н-Таволжанская СОШ 8

6. Прокопчук Владимир Сергеевич Ржевская СОШ 9

7. Куценко Татьяна Стефановна  СОШ №5 с УИОП 10

8. Шапошник Татьяна Ивановна (председатель) Ржевская СОШ 11

Физика

1. Спесивый Анатолий Михайлович Муромская СОШ 5-6

2. Шевкун Людмила Николаевна СОШ №4 7

3. Никитина Татьяна Ивановна СОШ №1 с УИОП 8

4. Лукьянова Ирина Борисовна СОШ №1 с УИОП 9

5.  Савельева Татьяна Алексеевна  Вознесеновская СОШ 10

6. Павлов Геннадий Алексеевич (председатель) Б-Троицкая СОШ 11

Физическая культура

1. Тимофеев Сергей Викторович П-Цепляевская СОШ 5-6

2. Тарасова Лариса Викторовна СОШ №6 7

3. Ейст Инна Станиславовна СОШ №2 8

4. Глушнев Сергей Александрович (председатель) СОШ №5 с УИОП 9-11

Технология (обслуживающий труд)

1. Кашкарова Наталия Николаевна Графовская СОШ 5

2. Кривошеева Татьяна Николаевна СОШ №3 6

3. Волкова Наталья Валерьевна (председатель)

Солдатова Инна Николаевна

Гимназия-интернат 7-8

4. Тарасова Ольга Николаевна  СОШ №1 с УИОП 9

5. Тарасова Ольга Николаевна  СОШ №1 с УИОП 10-11

Технология (технический труд)

1. Голубов Владимир Вячеславович

(председатель)

СОШ №1 с УИОП
5

2. Подлегаев Владимир Георгиевич  Мешковская СОШ 6

3. Козлов Алексей Егорович

Лаптев Юрий Геннадьевич

Вознесеновская СОШ

Купинская СОШ

7-8

4. Артемов Геннадий Григорьвич М-Пристанская СОШ 9

5. Лунгу Михаил Петрович Н-Таволжанская СОШ  10-11

Искусство (МХК)

1. Сурженко Инна Викторовна Графовская СОШ 5-6

2. Соловьева Елена Валерьевна (председатель) СОШ №4 7-8

3. Давыдова Оксана Петровна Б-Городищенская СОШ 9

4. Астахова Лариса Александровна  СОШ №1 с УИОП 10

5. Курочкин Олег Вячеславович Первоцепляевская СОШ  11

Биология

1. Вертелецкая Ольга Владимировна старший методист кафедры

естественно-математического и

технологического образования

ОГАОУ ДПО «БелИРО»

2. Фомина Юлия Николаевна  СОШ №4 5-6

3. Каблучко Ирина Викторовна (председатель) СОШ №2 7-8

4. Самотягина Маргарита Юрьевна Вознесеновская СОШ  9

5. Муравлева Валентина Павловна Муромская СОШ  10-11

ОБЖ

1. Подлегаев Владимир Георгиевич  Мешковская СОШ 5-6

2. Авраменко Валентина Ивановна Красненская ООШ  7-8

3. Пилюгин Андрей Валерьевич К-Демьяновская ООШ 9

4. Уринев Алексей Петрович Купинская СОШ 10

5. Коновалов Максим Сергеевич (председатель) Графовская  СОШ 11

Химия

1. Тяпугина Ирина Федоровна Купинская СОШ  5-7

2. Бражник Наталья Николаевна СОШ №6 8

3. Лысак Татьяна Петровна Кр-Полянская ООШ 9

4. Трубачева Елена Владимировна  (председатель) Академия футбола

«Энергомаш»

10

5. Михайлова Татьяна Александровна СОШ №4 11

География

1. Скрыпникова Татьяна Анатольевна Мешковская СОШ  5-6

2. Калмыкова  Елена Ивановна Белянская СОШ 7-8

3. Пономарева Евгения Анатольевна СОШ №6 9

3. Польщикова Вера Михайловна  (председатель) Н-Таволжанская СОШ  10-11

Информатика

1. Савченко Лариса Иванровна СОШ №1 с УИОП 5-6

2. Афанасова Людмила Владимировна  Н-Таволжанская СОШ 7-8

3. Дрожжина Елена Владимировна (председатель) СОШ №4 9-11

Немецкий язык

1. Алимова Ольга Александровна СОШ №4 5-6

2. Катаржнова Дарья Александровна Гимназия-интернат 7-8

3. Чмирева Елена Николаевна (председатель) Мешковская СОШ 9-11

Английский язык

1. Сотникова Ирина Александровна

(председатель)

СОШ №4 5-6

2. Сумарокова Гилина Николаевна СОШ №3 7-8

3. Исаева Лариса Евгеньевна СОШ №2 9-11

Русский язык

1. Махонина Елена Валентиновна

Реунова Елена Викторовна

Чураевская ООШ

Никольская ООШ

4

2. Воронкина Светлана Николаевна  Муромская  СОШ 5-6

3. Абдуллаева Эля Пашаевна Купинская СОШ 7-8

4. Чичула Наталья Петровна Белянская СОШ 9

5 Мочалина Лариса Николаевна (председатель) М-Пристанская СОШ  10-11

Литература

1. Ковалева Ирина Борисовна Н-Таволжанская СОШ 5-6

2. Смицкая Татьяна Николаевна (председатель) Ржевская СОШ 7-8

3. Ракша Татьяна Васильевна Белянская СОШ 9

4. Мочалина Лариса Николаевна СОШ №1 с УИОП 10-11

Астрономия

1. Тарасова Галина Федоровна (председатель) СОШ №5 с УИОП 5-11

Экономика

1. Фролова Ирина Сергеевна (председатель) Гимназия-интернат 5-11

Экология

1. Чернецкая Тамара Анатольевна Красненская ООШ 5-6

2. Дацковская Елена Борисовна Поповская СОШ 7-8

3. Никоненко Наталья Валерьевна (председатель) СОШ №1 с УИОП 9

4. Матюнина Надежда Константиновна СОШ №5 с УИОП 10-11

Французский язык

1. Пензева Маргарита Александровна СОШ №1 с УИОП 5-6

2. Аксенова Светлана Николаевна (председатель) Гимназия-интернат 7-11

Приложение №2

к приказу УО от _31.08.2018г.

№ 1361

Памятка

по формированию заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

   Олимпиада проводится в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных

знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности в составы сборных команд

Российской Федерации для участия в международных олимпиадах по общеобразовательным

предметам.

   1. Школьный этап олимпиады проводится по разработанным муниципальными предметно-

методическими комиссиями по общеобразовательным предметам заданиям, основанным на

содержании образовательных программ основного общего и среднего общего образования

углублённого уровня и соответствующей направленности, для 5-11 классов.

   2. В составлении заданий  по одному общеобразовательному предмету для одного класса

участвуют 1-2 педагога (не более);

   3. Разработанный комплект олимпиадных заданий должен представлять собой папку,

содержащую три файла:

 Файл 1:

 - обращение к участнику олимпиады;

 - инструкция для участника по выполнению заданий с указанием специфики каждого

блока; обязательно устанавливается общая продолжительность времени на

выполнение заданий и даётся указание, каким образом ответить на вопрос – обвести

верный вариант в кружок, поставить плюс, подчеркнуть и т.п.;

 - текст задания (задания должны состоять из оптимального количества вопросов, на

которые можно дать лаконичный ответ, также необходимо учитывать возрастные

особенности участников);

Файл 2:

- инструкция по проверке и оценке ответов, содержащая ключи с оценочными

баллами и максимальным количеством баллов (ключи на отдельных листах), номер

контактного телефона ответственного за разработку заданий;

- протокол участия педагогов в разработке заданий с контактными телефонами на

бумажном носителе с подписями (примерная форма протокола прилагается);

Файл 3:

- протокол оценки заданий по предмету (примерная форма протокола прилагается);

Примечание. На каждый общеобразовательный предмет разрабатывается единый

протокол.